
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327  33Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

 AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNCO

Número/Ano: 05/2023
Processo n°/Ano: 2022/990344
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Material de Consumo 
CURATIVOS ESPECIALIZADOS para atender a demanda da UBS Pedreira, 
URE Marcello Cândia, Abrigo João Paulo II, URE Reduto e URE Demétrio 
Medrado UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA, PARA UM PERÍ-
ODO DE 12 (DOZE) MESES.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Data da sessão: Dia 29 de março de 2023.
Horário: 10h00min (Horário de Brasília).
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br
Orçamento
Dotação Orçamentária: 908288
Elemento de despesa: 3390-30
 FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032000000
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 915393

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/3ºCRS/SESPA/2022

Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à ma-
téria, bem como o parecer do Controle Interno/3º CRS/SESPA, que opi-
nou pelo prosseguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 012/3ºCRS/
SESPA/2022, no valor total de R$ 16.866,40 (Dezesseis mil oitocentos e 
sessenta e seis reais e quarenta centavos ).
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ÁGUA 
MINERAL NATURAL, para atender as necessidades deste 3º Centro Re-
gional de Saúde (escritório) e dos eventos realizados pelo mesmo, pelo 
período de 12 (doze) meses.
EMPRESA VENCEDORA:
MEGA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ 
11.027.186/0001-99, foi a vencedora dos itens 01, 02, pelo critério de 
menor preço, no valor total de R$ 16.866,40 (dezesseis mil,  oitocentos e 
sessenta e seis reais e quarenta centavos).
Valor total do Pregão Eletrônico nº 012/3ºCRS/SESPA: R$ 16.866,40 (De-
zesseis mil  oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).
Castanhal – PA, 15 de março de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor Regional/3° CRS/SESPA

Protocolo: 915004

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 106 DE DIARIA DE 15/03/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Acompanhar a equipe do SISPAT WEB do nível Central que irá 
realizar Tombamento e Patrimônio de Ambulância e posteriormente efetu-
ar os termos de Cessão no SISPAT WEB nos Municípios de Terra Alta, São 
João da Ponta e Curuçá.
Origem: Castanhal /Pa
Destino: São Francisco do Pará e Igarapé-Açú Período: 22 a 23 /03/2023
Servidores: Luciel Marcio Monteiro Dias Cargo: Ag. De Portaria CPF- 
694.574.332.20 mat. 57194139/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 915131
PORTARIA Nº 103 DE DIARIA DE 15/03/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Aplicar formulário de pesquisa popular afim de avaliar baixa co-
bertura vacinal contra o covid-19 nos municípios.
Origem: Castanhal /Pa
Destino: Igarapé-Açú Período: 24 a 26 /03/2023
Servidores: Gracineide Rocha Mesquita Linhares Cargo: Administrador 
CPF- 893.006.291.15 mat. 35209614/1

Waneize Ferreira de Morais Cargo: Ag. Adm. CPF- 299.426.672.53 mat. 
5161061/1
Osmarina Mendes de Almeida Cargo: Ag. De Portaria CPF-280.200.142.68 
mat. 5145090/1
Rubenita do Socorro Santos de Souza Cargo: Ag. Adm. CPF- 302.428.192.49 
mat. 5168392
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº 104 DE DIARIA DE 15/03/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão aplicar formulário de pesquisa popular 
afim de avaliar baixa cobertura vacinal contra o covid-19 nos municípios.
Origem:  Castanhal – Pa.
Destino: Igarapé-Açú Período: 24 a 26 /03/2023
Servidor: Vítor Jorge Fernandes Pereira Cargo: Motorista CPF- 
173.260.952.72 mat.1086516
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 915027
PORTARIA Nº 101 DE DIARIA DE 15/03/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Aplicar formulário de pesquisa popular afim de avaliar baixa co-
bertura vacinal contra o covid-19 nos municípios.
Origem: Castanhal /Pa
Destino: São Domingos do Capím Período: 24 a 26 /03/2023
Servidores: Marilda Costa Figueiredo Cargo: Técnica de Enfermeira CPF-
292.659.082.20 mat. 5094755/1
Michelle Aparecida Cordeiro da Conceição Cargo: Ag. Adm. CPF- 
606.650.172.00 mat. .54194498/1
Odaiza Maria Silva do Vale Cargo: Ag. Adm. CPF- 243.825.582.04 
mat.3212092/2
Maria de Nazaré Vieira de Souza Cargo: Ag. De Saúde CPF- 299.405.592.91 
mat. 2058758
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº 102 DE DIARIA DE 15/03/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão aplicar formulário de pesquisa popular 
afim de avaliar baixa cobertura vacinal contra o covid-19 nos municípios.
Origem:  Castanhal – Pa.
Destino: São Domingos do Capím Período: 24 a 26 /03/2023
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes cargo: Motorista CPF- 
410.549.542.91 mat. 57206406/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 914985
PORTARIA Nº 105 DE DIARIA DE 15/03/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Acompanhar a equipe do SISPAT WEB do nível Central que irá 
realizar Tombamento e Patrimônio de Ambulância e posteriormente efetu-
ar os termos de Cessão no SISPAT WEB nos Municípios de Terra Alta, São 
João da Ponta e Curuçá.
Origem: Castanhal /Pa
Destino: Terra Alta, São João da Ponta e Curuçá Período: 20 a 21 /03/2023
Servidores: Luciel Marcio Monteiro Dias Cargo: Ag. De Portaria CPF- 
694.574.332.20 mat. 57194139/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 915127

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 073 DE 10 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora 
Maria de Jesus Nunes Moraes, Cargo: Agente Administrativo, GEP: Estatu-
tário Efetivo – Classe, Lotado no 7ºCRS/SESPA, Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio de 29/09/2011 a 28/09/2014.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) meses de Licença Prêmio, no perío-
do de 03/04/2023 a 01/06/2023, no total de 60 (sessenta) dias. Matrícula 
n.º 533404/2
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 915208


